REPUBBLICA ITALIANA ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana, approvato con D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70;

VISTA la Legge regionale 15/05/2000, n.10, agli articoli 7 e 8;

VISTO il Decreto Lgs.18 aprile 2016 nr.50, entrato in vigore in data 19 aprile, che ha interamente abrogato il Decreto Lgs. 163/2006;

VISTE le LL.RR. 11/2012 e 8/2016;

VISTO l'art. 37 del Decr. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTA la legge regionale 9 maggio 2017 n. 9 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.187 del 15 maggio 2017 e ss.mm.ii., Legge di Stabilità regionale 2017 e Bilancio di previsione 2017 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato A4.1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento - Bilancio finanziario gestionale" - prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata. Approvazione";

VISTO il D.lgs 23/06/2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali";

VISTA la legge regionale 13/01/2015 n.3 art.11, che disciplina le modalità applicative del sopracitato decreto legislativo 118/2011;

VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione nr. 2 del 26 gennaio 2015 (prot. 3556 di pari data), che fornisce indicazioni operative sulla gestione della spesa in vigenza del Decr. Lgs. 118/2011;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n.911 del 30/06/2016 con il quale è stato conferito all'avv. Nasca Filippo l'incarico di dirigente titolare del Servizio 5 "Partecipazioni" del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, a decorrere dall'1/07/2016 e fino al 31/12/2018;

VISTO il D.D.S. n. 2282 del 12/12/2016 con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata al RTI " Ernst & Young - Studio Legale Associato" con sede legale in Roma, per l'affidamento dei servizi di advisory tecnico-finanziari, per agevolare il processo di dismissione delle partecipazioni azionarie;

VISTO il D.D.S. n 2450 del 21/12/2016 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in data 23/12/2016 impegno n.8 con il quale è stata impegnata la somma totale di € 108.080,78 (90.067,32 importo di aggiudicazione e 18.013,46 quinto d'obbligo art. 106 comma 12 decreto leg.vo 50/2016) in favore del RTI "Ernst & Young - Studio Legale Tributario" con sede legale in Roma sul capitolo 215721 del bilancio della Regione Siciliana;

VISTO il contratto stipulato tra la Regione Siciliana Assessorato regionale dell'Economia -Dipartimento Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale e il RTI Ernst & Young - Studio Legale Tributario" Rep. 346/2016 che all'art. 5 prevede il pagamento del 40% dell'importo di aggiudicazione per le prestazioni professionali rese di cui all'art. 2 del medesimo contratto;

VISTO l'elenco delle attività svolte trasmesso dal RTI mediante posta elettronica il 18/9/2017 corrispondente a 143 giornate uomo (60% dell'attività);

VISTA la certificazione di regolare esecuzione di cui all'art. 102 del decreto leg.vo 50/2016;

PRESO ATTO dell'Identificativo Univoco Richiesta dell' Agenzia delle Entrate - Riscossione n. 201700001362956 del 21/09/2017 sullo stato dell'inadempienza dello "Studio Legale Tributario" recante la non inadempienza;

PRESO ATTO dell'Identificativo Univoco Richiesta dell' Agenzia delle Entrate - Riscossione n. 201700001362912 del 21/09/2017 sullo stato dell'inadempienza di "Ernst & Young " recante la non inadempienza della società;

CONSIDERATO che è agli atti il DURC della Società "Ernst & Young prot. n.8293142 del 23/10/2017 emesso dall'INAIL con scadenza validità 20/02/2018 nonché il DURC dello "Studio legale Tributario" prot. n. 9350250 del 02/11/2017 emesso dall'INAIL con scadenza validità 02/03/2018;

RITENUTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della somma di \in 36.026,94,corrispondente al 40% dell'importo di aggiudicazione,sul capitolo 215721 – in favore del RTI Ernst & Young – Studio Legale Tributario;

VISTA la fattura n. BITL0117012048 del 29 agosto 2017 con la quale la società Ernst & Young (componente dell'RTI) chiede il pagamento del secondo acconto come da contratto pari ad $\ensuremath{\varepsilon}$ 21.616,16;

VISTA la fattura n. BITL0217005371 del 3 agosto 2017 con la quale lo "Studio Legale Tributario" (componente dell'RTI) chiede il pagamento del secondo acconto come da contratto pari ad \in 14.410,78 ;

DECRETA ART. 1

E' autorizzata la liquidazione ed il pagamento della somma di € 21.616,16 sul capitolo 215721 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 a valere sull'impegno assunto con D.D.S.n.2450 del 21/12/2016 così distinta: € 17.718,16,in favore della società Ernst & Young (componente del RTI) con sede in Roma via Po n. 32,codice fiscale-P.I (€ 3.898,00 IVA in favore della Regione Siciliana sul c/c bancario IBAN IT

ART. 2

E' autorizzata la liquidazione ed il pagamento della somma di \in 14.410,78 sul capitolo 215721 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 a valere sull'impegno assunto con D.D.S.n.2450 del 21/12/2016 così distinta: \in 11.812,11,in favore dello Studio Legale Tributario (componente del RTI) con sede in Milano via Meravigli n.14, codice fiscale - P.I. 03351570969 IBAN - $2 \in 2.598,67$ IVA in favore della Regione Siciliana sul c/c bancario IBAN IT 3

ART. 3

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Economia. E' altresì trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione che avverrà in forma integrale sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, in applicazione della legge regionale 12 agosto 2014 n.21 art.68 e ss.mm.ii.

Palermo, 08/11/2017

FILDERIGENTE DEL SERVIZIO